ã
PP

AE Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira Ns

Gabinete do Vereador Vitor Ralha - PSC a

Qucorrençina
AN

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 113/2022

“Concede Título de Cidadão Miguelense ao

lImo. Sr. Jesimar da Cruz Alves.”

q ÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E

EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. Jesimar da Cruz

Alves.

Parágrafo único. O Título de que trata o presente artigo, será entregue em Sessão

Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Este título está sendo oferecido ao Professor Mestre Jesimar da Cruz Alves, Diretor

Geral, Coordenador Acadêmico do Curso de Direito e do Curso Gestão Pública da

Faculdade de Miguel Pereira. Doutorando em História Socioeconômica, Mestre em Ciências

Ambientais com ênfase em Gestão de Processos, Bacharel em Administração, Pós-

Graduado em Tecnologias Educacionais pela PUC, com MBA em Gestão de Pessoas e

Licenciatura Plena pela UNISUL. Atuou como Coordenador do Curso de Administração da

Universidade de Vassouras e Gestor do Núcleo de Educação a Distância (EAD) do

SENAI/FIRJAM. Atua como consultor e Professor nos cursos de Administração, Ene
-,

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 2

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camaraQQmiguelpereira.r.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete do Vereador Vitor Ralha - PSC

E!
o

as
ne? 4

4

Civil e Pedagogia. Coordenador e Supervisor Técnico dos cursos de Pós-Graduação da

Faculdade de Miguel Pereira e Universidade de Vassouras.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 26 de maio de 2022.

VITOR BATISTA RALHA DE AFONSECA
Vice-Presidente

Líder do Governo

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 2 de 2
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camara(Qmiguelpereira.r).leg.br — Tel.: (24) 2484-2303